tribuitur, a fel. record, prssdecessoribus nostris Paulo III

et Julio itidem III, Paulo IV, Gregorio XIII, et Gre-

gorio XIV, Paulo V, diligenti examine perpensum, ap-

probatum, saepius confirmatum, et ab iisdem pluribusque

aliis ad novemdecim praedecessoribus nostris ornatum

peculiaribus favoribus et gratiis; episcoporum, non mod5

hujus, sed superiorum etiam setatum praeconio commen-

datum, ut maxime frugiferum, et fructuosum, et ad pro-

movendum Dei cultum, honorem, et gloriam, seternamque

animarum salutem procurandam aptissim&m; potentissi-

morum, piissimorumque regum, et clarissimorum in

Christiana republica principura prsesidio, et tutela usque

munitum ; cujus ex disciplina novum prodiere viri in

sanctorum, vel beatorum numerum relati, quorum tres

martyrii gloriam sunt consequuti ; a pluribus sanctitate

Claris viris, quos beatos in coelo novimus sempiterna

perfrui gloria, coUaudatum ;
quod ecclesia universa longo

duorum saeculorum spatio in suo sinu aluit et fovit,

ejusque professoribus praecipuam sacri ministerii partem

semper commisit magno cum emolumento animarum;

quod ipsa denique catholica ecclesia in Tridentina synodo

declaravit ut pium ; hoc idem institutum novissime fue-

runt^ qui per pravas interpretationes^ turn privatis ser-
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monibus, turn scriptis etiam typis in lucem editis irreli-

giosum, et impiuin appellare, contumeliis lacerare, probo

et ignomini^ afficere non sunt veriti, atque eo devenerunt,

ut privatfi snk non content! opinione, hujusmodi virus de

regione in regionem, nullis non adhibitis artibus, derivare,

atque undequaque diffundere sint aggressi, neque adhuc

cessant, incautis, si quos inveniant, Cliristi fidelibus, ut

in proprios pertrahant sensus, subdole propinare : quo in

ecclesiam Dei nihil injurium magis, nihil contumeliosius,

quasi adeo enaverit turpiter, ut, quod impium, et irreli-

giosum est, solemniter existimaverit Deo carum et pium,

eoque decepta sit fiagitiosius, quo diuturnius, ad annos

scilicet amplius ducentos, cum maximo animarum detri-

mento, sinui suo tantam haerere labem, et maculam

sustinuerit. Huic tanto malo, quod eo longiiis dissimu-

latum, tanto altiiis radices agit, viresque acquirit in dies,

diutius differre remedium, justitia, quoe swa cuique asserere

ct fortiter tueri jubet, et pastoralis nostra erga ecclesiam

sollicitudo non sinit.

Ut igitur tarn gravem injuriam a sponsa ecclesia diYi-

nitus nobis concredita, atque etiam afe hac apostolica sede

propulsemus, et hujusmodi injustas, irreligiosasque voces

in animarum pernlciem, et seductionem, et contra omnes

gequi, bonique rationes longe lateque difFusas, nostril

authcritate apostolica compescamus ; ut clericis regularibus

societatis Jesu, id a nobis pro justitia exigentibus, suus

maneat status, e^dem nostr^ authoritate firmiiis consta-

bilitus; eorumque nunc temporis summe afflictis rebus

aliquod afferamus levamen : ut demum venerabilium

fratrum nostrorum episcoporum, qui ex omnibus re-

gionibus catholicis eandem secietatem nobis per litteras

2 X
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magnopere commendarunt, et ex ea maximas utilltates in

suis quisque dioecesibus se capere profitentur, justis desi-

deriis obsecundemus ; motu p'roprio, et ex certa scientia,

deque apostolicse potestatis plenitudine, omnium prifide-

cessorum nostrorum inh^erendo vestigiis, hac nostr^ per-

petuo valitura constitutione, eodem modo, ratione et

forma, quibus ipsi edixerunt, et declar^runt, nos quoque

edicimus, et declaramus ; institutum societatis Jesu sum-

mopere redolere pietatem et sanctitatemj turn ob prseci-

puum finem, quo maxime spectat, defensioaem scilicet,

propagationemque cathollcee religionis, turn ob media,

quae adhibet ad ejusmodi finem consequendum, quod vel

ipsa nos hactenus docuit cxperientia; ctim ex eadem

disciplina tam multos ad banc usque aetatem prodiisse

novimus ortbodoxse fidei propugnatores, sacrosque prse-

cones, qui invicto animi robore terr^ marique subi^re

pericula, ut ad gentes inmanitate barbaras evangelicse

doctrinse lumen afFerrent, et quotquot idem profitentur

laudabile institutum, partim intentos juventuti religione

^t bonis artibus erudiendae, partim operam dare spiritu-

alibus exercitils tradendis, partim assldue versari ia

sacramentis prsecipue poenitentise et eucharistise admini-

strandls et ad eorum frequentiorem usum fidelibus exci-

tandis ; tum homines in agris degentes divini verbi pabulo

recreare 5 ac propterea idem institutum societatis Jesu ad

base eximia perpetranda, diving providently, excitatum,

ipsi quoque approbamus, et prsedecessorm nostrorum

approbationesejusdem instituti apostolica auctoritate nostr&

confirmamus : vota, quibus iidem clerici regulares socie-

tatis Jesu juxta idem eorum institutum se devovent Deo,

grata illi et accepta esse declaramus : spiritualia exercitia,--
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quae ab lisdem clericis regularibus traduntur fidelibus k